Решение схода граждан муниципального образования «Шешминское сельское поселение» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

в селе Шешминская Крепость, входящего в состав Шешминского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

от 08 ноября 2019 года

No2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в Шешминском сельском поселении Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Ввести в 2020 году самообложение граждан 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Шешминского сельского поселения Черемшанского муниципального района, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, проходящих службу в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, инвалидов 1 группы.
 - 2. Направить полученные средства на:
- благоустройство, реконструкция, содержание кладбищ (устройство, ремонт ограждения, в населенном пункте Андреевка, приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг);
- проектные и изыскательные работы водопроводных сетей в населенном пункте Шешминкая Крепость (инженерные изыскание, проектные работы, экспертиза проекта), приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ(услуг);
- ремонт, содержание и обслуживание уличного освещения, оплата расходов за потребляемую электроэнерию уличного освещения в населенных пунктах Шешминская Крепость, Андреевка, Павловка, Нагай, приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг);
- зимнее содержание и обкос в летний период дорожной сети в населенных пунктах Шешминская Крепость и Андреевка, приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг).

Председательствующий на сходе граждан, Глава Шешминского сельского поселения:

М.Д.Шайхутдинов